
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng    năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí cho huyện Phù Mỹ để hỗ trợ  
giá giống cây trồng thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng mùa vụ,  

vụ Đông Xuân năm 2023-2024 và vụ Hè Thu năm 2024  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  
Căn cứ Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND ngày 27/7/2021 của HĐND tỉnh 
và Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của UBND tỉnh về việc ban 
hành Quy định chính sách hỗ trợ chuyển đổi cơ cấu cây trồng, mùa vụ giai đoạn 
2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 61/TTr-STC ngày 28/3/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho ngân sách huyện Phù Mỹ để hỗ 
trợ giá giống cây trồng thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, mùa vụ vụ Đông 
xuân năm 2023-2024 và vụ Hè Thu năm 2024 (phần ngân sách tỉnh hỗ trợ) với số 
tiền là 317.570.000 đồng (Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn chi thực hiện các chính sách của địa 
phương đã được HĐND tỉnh ban hành (chi sự nghiệp kinh tế) trong dự toán năm 
2025 tại Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh. 

Điều 2. UBND huyện Phù Mỹ chịu trách nhiệm về đối tượng hỗ trợ; quản lý, 
sử dụng dự toán kinh phí được giao đúng mục đích, đúng đối tượng và thanh, quyết 
toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIII; Chủ tịch UBND 

huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 
 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K10, K17 

  

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

1145 03 4



Ngân sách

 tỉnh (hỗ trợ 
70%)

Ngân sách 

cấp huyện (hỗ 
trợ 30%)

Ngân sách

 tỉnh (hỗ trợ 
70%)

Ngân sách 

cấp huyện (hỗ 
trợ 30%)

Ngân sách

 tỉnh (hỗ trợ 
70%)

Ngân sách 

cấp huyện (hỗ 
trợ 30%)

I
Chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên 
đất trồng lúa (hỗ trợ 50%)

1 Huyện Phù Mỹ 6,000 12.000.000 8.400.000 3.600.000 6,000 12.000.000 8.400.000 3.600.000 8.400.000

I
Chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên 
đất trồng mía (hỗ trợ 50%)

1 Huyện Phù Mỹ 7,903 15.806.000 11.064.000 4.742.000 7,903 15.806.000 11.064.000 4.742.000 11.064.000

I
Chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên 
đất trồng sắn (hỗ trợ 50%)

1 Huyện Phù Mỹ 57,760 254.144.000 177.901.000 76.243.000 57,760 254.144.000 177.901.000 76.243.000 177.901.000

II

Chuyển đổi từ sản xuất 3 vụ 
lúa/năm sang 2 vụ lúa/năm (hỗ trợ 
50%)

1 Huyện Phù Mỹ 130,092 171.722.000 120.205.000 51.517.000 130,092 171.722.000 120.205.000 51.517.000 120.205.000

130,092 171.722.000 120.205.000 51.517.000 71,663 281.950.000 197.365.000 84.585.000 201,755 453.672.000 317.570.000 136.102.000 317.570.000Tổng cộng (I+II)

Kinh phí

 phần ngân 
sách tỉnh 

hỗ trợ
(đồng)

Diện tích 
chuyển đổi 

(ha)

Kinh phí 

hỗ trợ (đồng)

 Trong đó Diện tích 
chuyển đổi 

(ha)

Kinh phí 

hỗ trợ (đồng)

 Trong đó Diện tích 
chuyển đổi 

(ha)

Kinh phí 

hỗ trợ (đồng)

 Trong đó
Stt Huyện, thị xã

Vụ Hè Thu năm 2024 Vụ Đông Xuân năm 2023-2024 Tổng cộng

Phụ lục
TÔNG HỢP DIỆN TÍCH VÀ KINH PHÍ HỖ TRỢ CHUYỂN ĐỔI CÂY TRỒNG, MÙA VỤ 

VỤ ĐÔNG XUÂN NĂM 2023-2024 VÀ VỤ HÈ THU NĂM 2024 
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /      /2025 của UBND tỉnh) 

Số: 1145/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-04-03T10:33:50+07:00


